______

a) et terram, interl.
b) Sigue dominus, tachado.  
c) vestram, interl.

2

s.F. [1322 diCieMbre 22 /1323 Febrero 23]

Borrador del tratado acordado entre Vidal de Vilanova, en nombre del rey de Aragón, y 
Guido Cattaneo, en nombre del juez de Arborea.

ACA, Real Cancillería, Cartas reales de Jaime II, sin fecha, �2�.
Copia coetánea. Papel. 460 x 230 mm. 
Citado: Finke, Acta Aragonensia, II, pág. 6�9; ArribAs, La conquista, pág. 1�5.
Edición: Conde, Guido Cattaneo, doc. IX; Conde, Diplomatario, doc. 15.

Mediante venerabili patre et domino domino Neapoleone, Sancti Adriani diacono cardinali, tractatus 
habitus est inter dominum Vitalem de Villanova, militem, nomine serenissimi principis domini 
Iacobi, Dei gratia regis Aragonum illustris, et heredum suorum, et fratrem Guidonem, Arborensem 
archiepiscopum, pro parte nobilis viri domini Hugonis, vicecomitis de Basso, iudicis Arboree, et 
heredum suorum, prout inferius per ordinem continetur.

In primis, videlicet, quod supradictus dominus rex Aragonum, suo et heredum nomine, concedet, 
conferet et donabit perpetuo et irrevocabiliter in feudum nobile ipsi domino Hugoni, iudici Arboree, 
et heredibus suis utriusque sexus de suo corpore legitime descendentibus, sine diminucione 
aliqua, totum iudicatum Arboree et omnes terras quas tenet dictus iudex Arboree presencialiter, 
cum civitatibus, castris et villis, iuribus et pertinenciis suis omnibus, cum nemoribus, saltibus, 
aquis aquarumque decursibus, portibus, libertatibus et immunitatibus eorum, ab ipso domino rege 
Aragonum et suis heredibus tenendum et tenenda immediate et in capite, sub annuo servitio seu 
censu trium scilicet milium florenorum auri de Florentia boni auri et iusti ponderis solvendorum 
annis singulis in festo Apostolorum Petri et Pauli ipsi domino regi vel eius vices gerenti in Sardinia 
presenti et recipienti.

Item prestabit idem iudex Arboree et heredes sui pro dictis iudicatu et terris eidem domino regi 
Aragonum et heredibus suis per se vel per procuratorem seu procuratores ydoneos more baronum 
nobilium homagium et sacramentum fidelitatis.

Item idem iudex Arboree pro se et suis ac omnibus supradictis, dabit eidem domino regi Aragonum 
vel suis procuratoribus ad hoc specialiter constitutis octoginta milia florenorum auri de Florentia 
eisdem modo et forma qui inferius continentur, videlicet quadraginta milia florenorum ante quam 
dictus dominus rex Aragonum vel eius filius de regno Aragonie et partibus Cathalonie recesserint in 
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Nella nostra terra di Oristano, 22 dicembre, VI indizione.